
1 

 

Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych 

i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 30 marca 2023 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza projektów uchwał na LXXXI sesję Rady Gminy. 

2. Sprawy bieżące i różne.   

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag 

i został przyjęty jednogłośnie.  

 

 Realizując przyjęty porządek obrad głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, 

który poinformował, że zostają uruchomione środki finansowe z Polskiego Ładu na odnowę 

zabytków. Oznajmił, że gmina Widawa złożyła 3 wnioski. Pierwszy z nich dotyczy prac 

budowlanych dot. kaplicy na cmentarzu w Widawie, a mianowicie remontu dachu, elewacji, 

fundamentów oraz stolarki okiennej i drzwiowej.  

Drugi wniosek dotyczy prac konserwatorskich ołtarza w kościele w Restarzewie, a trzeci 

wniosek związany jest z pozyskaniem finansów na remont parkanu wokół cmentarza w 

Brzykowie.  

Kontynuując powyższe Pan Wójt poinformował, że akceptacja, a następnie realizacja 

złożonych wniosków musi być poprzedzona uchwałą Rady Gminy Widawa, która określałaby 

zasady udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków.  

Bliższych informacji w tym temacie udzieliła Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik RIK, 

która oznajmiła, że przedłożony projekt uchwały określa warunki jakie musi spełniać 

wnioskodawca oraz tryb rozpatrywania tych wniosków. Dodała, że obecnie zgodnie z ustawą 

wnioski rozpatruje Rada Gminy, a nie jak poprzednio Wójt. Kontynuując i nawiązując do 

złożonych wniosków Pani Kaczmarek oznajmiła, że wskazane we wnioskach zabytki nie są 

własnością gminy, ale to na pracownikach Urzędu gminy będzie spoczywał obowiązek 

rozliczenia się z otrzymanych dotacji. W tym miejscu Pani Kierownik poinformowała, że do 

zabytków gminnych należy tylko Kurhan oraz Stary Rynek.  
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Po wystąpieniu Pani Kierownik Kaczmarek głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt 

Gminy, który omówił projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie gminy oraz zmian w 

WPF. Oznajmił, że remont świetlicy wiejskiej w Patokach oraz Wielkiej Wsi będzie 

współfinansowany z dotacji otrzymanej z Doliny Grabi w wysokości 150 tys. zł oraz środków 

własnych w wysokości 141 tys. zł. Kolejna zmiana w budżecie gminy wynika z faktu 

przebudowy drogi w kierunku Świerczowa, gdzie z budżetu gminy trzeba jeszcze dołożyć 40 

tys. zł. W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że w trakcie realizacji przebudowy drogi będą 

również wykonywane przyłącza kanalizacyjne, gdzie koszt 1 mb budowy kanalizacji wynosi 

1100 zł netto. Kolejna zmiana w budżecie gminy wynika z potrzeby dołożenia kwoty 25 tys. 

zł dla SP Widawa  na zakup „magicznego dywanu”.  

Kolejną sprawą jaką przedstawił Wójt była ekspertyza PGE działki w Chociwiu, która byłaby 

przeznaczona pod farmę fotowoltaiczną. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że po negocjacjach uda się 

wydzierżawić działkę k. ośrodka zdrowia od prywatnego właściciela celem zwiększenia 

powierzchni pod miejsca parkingowe.  

Dodał również, że planuje się zabezpieczyć kwotę ok. 100 tys. zł na zakup kruszywa. 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował 

wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna  

 

 

 

 

 

 

   

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Eugeniusz Pokorski 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Marek Olejniczak 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

 

Wanda Nowak 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

 

Tadeusz Pacholik

 


